
Priekšizpēte par Eiropas Savienības fondu vadības sistēmas vienkāršošanas 

iespējām, 09l.12.2008. – 02.04.2009. 

(Izvērtējuma veicējs – SIA "GF Konsultācijas") 

 

Izvērtējums tika veikts ar mērķi, lai veidotu pamatu ES fondu ieviešanas 

sistēmas  izmaiņām vienkāršošanas un ES fondu apguves paātrināšanas virzienā. 

Izvērtējuma veikšanas procesā, izmantojot ekspertu interviju, fokusgrupu 

diskusiju un dokumentu analīzes rezultātus, izvērtētāji secināja, ka ES fondu vadības 

sistēmā vērojama virzība vienkāršošanas virzienā, tomēr vēl samērā daudz fondu 

apguves aspektu iespējams uzlabot. Izvērtējuma ietvaros tika izteiktas vairākas 

rekomendācijas ES fondu vadības sistēmas vienkāršošanai. Konstatētās problēmas un 

atbilstošās rekomendācijas iespējams dalīt vairākās grupās. Tās ir sekojošas: 

• Nepieciešams harmonizēt procedūras fondu apguvē iesaistīto institūciju starpā.  

• Nepieciešams turpmākās vienkāršošanas procesā uzlabot komunikāciju un 

sadarbību starp valsts pārvaldes iestādēm ES fondu apgūšanas procesā.  

• ES fondu programmēšana norisei jāveido sinerģija ar valsts attīstības 

ilgtermiņa plānošanu, ar nozaru prioritizēšanu, ar pašvaldību un komersantu finanšu 

plāniem.  

• Turpmāk attīstot ES fondu ieviešanas sistēmu, lielu uzmanību nepieciešams 

pievērst pakalpojuma kvalitātei.  

• Nepieciešams novērst sistēmas nepilnības fondu sekmīgai apguvei. 
 


